tumeliosè repulso multis constare documentis affiras: quæ tamen cùm non proferas, neque probes, eodem, quo hactenus, mendacij criminè arguaris, necesse est. Neque est quod mireris, aut molestè feras, si hoc eodem à nobis telo sèpius vulnereris, qui vix vnam, aut alteram lineam sine apertissimo mendacio percurras. Sed ne hanc vnam rem, in qua vos omnem spem vietrix collocastis, & quam nunc vnam vestris erroribus, veluti clypeum, obtenditis, silentio præterire videar: ostendam, Fabrici, nullo vos arguméto oppugnari vehementius, quam eo, quod firmissimum causè vestrae propugnaculū existimatis: vt in quo potissimum nostros sceleris argui, & insulari creditis, in eo præcipue summam vestram improbitatem deprehendi, atque conuinci videatis. Significas enim, quòd multi vestrarum partium apertissimè confiteantur, vos eam maximè ob causam, ab Ecclesia Romi. desciuisse, quòd ea turpissimis abusibus corrupta, atq; depravata sit. Princípio quidem non nouum, neq; inauditum, neque istorum solum modò temporum crimen est, Fabrici, abusus, improbos mores, & corrumpendæ optimæ disciplinæ

*Causam
wedde Mö-
zanus, quae
re heretici
ab Ecclesie
discipulis
rit.*

plinæ

plinæ studium, in Ecclesia Christi versari, quemadmodū nouū non est, hæreses etiā in ea reperiri: infantē adhuc Ecclesiam, & in ipsius cunis vagientem, vt probè nosti. Si mones, Nicolai, Cherinti, & Ebiones, Hy menei, & Phileti iugulare conabātur: nondum ab ore Apostolorum illa Christianæ philosophia puritas & sinceritas exciderat, cùm nō deerant Ananizæ, Sapphiræ, Galatæ, Corinthi, Ephesi, & alij innumerables, qui eam cupiditate, atque avaritia abusibus, & prauis artibus corruperent, & contaminarent. Nunquam defuerūt in Ecclesia scelerati & improbi homines, qui diuina & humana iura violarent: nūquam defuerunt sacrilegi, qui rebus sacris ad turpè quæstum abuterentur: nunquam defuerūt violatores diuinorum legum, sacrorū profanatores, incorruptæ, castæque illius disciplinæ nefarij corruptores. Testantur id Pauli epistolæ, & Apostolorum Canones, antiquissimorum Conciliorum decreta, vetustissimorum Patrum acerbæ reprehensiones, quibus & vitia acriter increpabant, & abusibus obuiam ire conabātur. Ea etenim est naturæ nostræ imbecillitas, & cæcitas humanæ mentis, quæ facile & ruat

G 4 præ-

præceps in vitia, & in errores prolabatur.
Neq; enim euāgelicis præceptis, neque ecclæsiaſtica disciplina, neque magisterio Spiri-
ritus sancti indigeremus, si neque abutim̄ cæ-
lesti doctrina, neque villo nos scelere com-
maculare possemus. Quòd si scandala, quæ